

UNIVERSITETET I BERGEN

Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet

Arkivkode:

Saksnr: 2024/68

Sak: **O-sak C**

Møte: 12. september 2024

Ph.d.-gjennomføring og oppfølging

Bakgrunnsdokumenter

[4/24 Risikokart 2024-2025 – \(fakultetsstyresak 4/2024\)](#)

Saken gjelder

Ph.d studenter er en viktig ressurs for fakultetet, og det er stort fokus på oppfølging av kandidatene slik at prosjektene gjennomføres innen normert tid. Viktige faktorer for et vellykket Ph.d-løp er faglig oppfølging og tilbakemelding, veilederkompetanse, integrering i fag-, og sosiale miljø og at det iverksettes tiltak ved eventuelle forsinkelser.

Instituttene har selv ansvar for oppfølging av sine kandidater.

Studenter og veiledere leverer en årlig framdriftsrapport, og alle kandidater gjennomfører en midtveisevaluering. Framdriftsrapportene gjennomgås av leder for forskerutdanningsutvalget og ph.d.-koordinator på det enkelte institutt. Deretter behandler Ph.d.-programstyret årlig en sak med oppsummering av framdriftsrapportene fra instituttene, der hovedfunn og eventuelle overordnede problemstillinger tas opp. Midtveisevalueringene inkluderer også muntlige presentasjoner, og i de fleste tilfeller en samtale både med og uten veileder.

Noen institutt peker på at framdriftsrapportene ikke alltid er egnet til å belyse problemer, mens midtveisevalueringene er mer omfattende og inkluderer muntlig presentasjon og kan avdekke større utfordringer. Fra starten av 2025 vil fakultetet derfor gjennomføre årlige dialogmøter med instituttene der framdriftsrapportene vil være et sentralt tema, og hvor eventuelle tiltak for forbedringer kan diskuteres.

Alle som har en veilederrolle ved fakultetet gjennomfører et obligatorisk e-læringskurs før oppstart, og i tillegg gjennomfører instituttene som regel oppstartssamtaler med kandidat og veileder hvor formelle krav blir gjennomgått. Fakultetet planlegger oppstart av en serie veilederseminar høsten 2024, med videre planer om et halvdagsseminar pr semester.

Fakultetets mål er å skape gode rammebetingelser som bidrar til at kandidatene kan fullføre doktorgraden innen normert tid. Instituttene er bedt om å rapportere om tiltak og prosedyrer som bidrar til dette, samt hvilke oppfølgingsrutiner de har for kandidater som ikke har fullført graden når finansieringen tar slutt. Målsetning er å videreutvikle kvaliteten på ph.d.-utdanningen gjennom veiledning og kandidatoppfølging, og samtidig øke antallet fullførte doktorgrader og andelen som gjennomføres på normert tid.

Fleire institutter har iverksatt eller videreført tiltak for å fremme faglig og sosial integrering samt øke trivselen blant Ph.d.-kandidatene, med positive resultater. For å skape et inkluderende forskningsmiljø blir det arrangert seminarer og samlinger med fokus på faglige temaer, eller andre relevante temaer som karriereplanlegging og akademisk skriving. Ett eksempel fra institutt for biovitenskap er etableringen av «BIO Early Career Researchers

Community» som også har fått midler fra UiBs mangfolds-, og likestillingstiltak for sitt arbeid med å integrere internasjonalt tilsette ved å samle Ph-d.-kandidater, postdocs og forskere.

Gjennomføring av intern og ekstern evaluering av phd-programmet er iverksatt og skal gjennomføres 2024/25. Den interne evalueringen er i slutfasen og skal være del av materialet som danner grunnlaget for den eksterne evalueringen. Ekstern komité oppnevnes i løpet av høsten og skal levere en evalueringsrapport i 2025.

Forslag til vedtak:

Fakultetsstyret tar saken til orientering

23. august 2024/Ingrid Solhøy, Bianca Nygård